
DIREZIONE SEGRETERIA GENERALE E ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-103.0.0.-8

L'anno 2021 il  giorno 22 del mese di Marzo il  sottoscritto Bisso Gianluca in qualita'  di 
dirigente  di  Direzione  Segreteria  Generale  E  Organi  Istituzionali,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   IMPEGNO  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA’  M.G. 
TECNOSOLUZIONI  S.R.L.  (COD.  BENF.  58050)  DELLA  FORNITURA  E 
INSTALLAZIONE  SISTEMISTICO  /  INFRASTRUTTURALE  DELLA  RETE  DATI  DEL 
COMUNE  DI  GENOVA  NEGLI  UFFICI  DELL’ASSESSORATO  AL  COMMERCIO, 
ARTIGIANATO, TUTELA E SVILUPPO VALLATE, GRANDI EVENTI, CENTRO STORICO 
MATITONE IN VIA PRE’ 151, RR. – CIG ZB13119097

Adottata il 22/03/2021
Esecutiva dal 31/03/2021

22/03/2021 BISSO GIANLUCA
22/03/2021 BISSO GIANLUCA
22/03/2021 BISSO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SEGRETERIA GENERALE E ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-103.0.0.-8

OGGETTO:  IMPEGNO  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA’  M.G. 
TECNOSOLUZIONI S.R.L. (COD. BENF. 58050) DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
SISTEMISTICO / INFRASTRUTTURALE DELLA RETE DATI DEL COMUNE DI GENOVA 
NEGLI  UFFICI  DELL’ASSESSORATO  AL  COMMERCIO,  ARTIGIANATO,  TUTELA  E 
SVILUPPO VALLATE, GRANDI EVENTI, CENTRO STORICO MATITONE IN VIA PRE’ 151, 
RR. – CIG ZB13119097

IL DIRETTORE
Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  
locali e ss. mm. e ii;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss. mm. e ii.;

- le Linee Guida n. 4, dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) di attuazione del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di im-
porto inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione de-
gli elenchi di operatori economici, aggiornate da ultimo con delibera del Consiglio n. 636 del 10 lu-
glio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55;

- la Determinazione n. 3 del 5 marzo 2008 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, avente ad ogget-
to “Sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture. Predisposizione del docu-
mento unico di valutazione dei rischi (DUVRI) e determinazione dei costi della sicurezza – L. n. 
123/2007 e modifica dell’Art. 3 del D.Lgs. n. 626/1994, e Art. 86, commi 3-bis e 3-ter, del D.lgs n.  
163/2006”;

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81,  Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro ed, in 
particolare, l’articolo 26, relativo agli obblighi connessi ai contratti d’appalto o d’opera o di sommi-
nistrazione;

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Disposizioni in materia di armonizzazione dei si-
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il  Regolamento di contabilità del Comune di Genova, adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 2 febbraio 2006 e successivamente modificato da ultimo con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 2 del 09 gennaio 2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato  atto  che  con la  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.17  del  3  marzo  2021 sono stati  
approvati i documenti previsionali e programmatici 2019-2021;

Dato  atto  che  con  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  03.03.2021  sono  stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023, e con la Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 52 del 18/03/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023

Premesso che:

è compito della Direzione segreteria Generale e Organi Istituzionali provvedere al funzionamento 
degli  uffici  degli  Assessorati  e delle  rispettive Segreterie  attraverso l’assegnazione  delle  risorse 
umane e strumentali necessarie;

l’Assessorato al Commercio, Artigianato, Tutela e Sviluppo Vallate, Grandi Eventi, Centro Storico 
Matitone ha richiesto l’allestimento di un nuovo ufficio in via Prè 151 r. e si rende necessaria la for-
nitura e installazione sistemico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova;

Individuato nel Dott. Luigi Macciò della Direzione Segreteria Generale e Organi Istituzionali  il Re-
sponsabile Unico del Procedimento; preso atto che il dott. Luigi Macciò ha già provveduto a rila-
sciare la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 
come introdotto dalla L.190/2012 nonché ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Vista la relazione del Rup prot n. 103404 del 22/03/2021 allegata quale parte integrante e sostanzia-
le al presente provvedimento.

Considerato che:

la direzione Sistemi Informativi – Settore Gestione con la D.D. n.126.11/85  del  29.12.2020 ad og-
getto: Assegnazione alla società “M.G. Tecnosoluzioni S.R.L.”, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.  
a) del D.Lgs. n. 50/2016, a seguito di trattative dirette svolte tramite il Mercato Elettronico della  
Pubblica Amministrazione (MEPA), delle attività di fornitura, installazione e manutenzione straor-
dinaria  sistemistico/infrastrutturale  della  rete  dati  del  Comune  di  Genova  per  il  periodo  
01.01.2021-31.12.2021 e contestuale presa d’atto del cambio di ragione sociale della Ditta Mg Te-
lefonia Impianti s.r.l a seguito del conferimento del ramo d’azienda, ha stabilito di di procedere, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 a) del D.Lgs. n. 50/2016, all’aggiudicazione definitiva per il periodo 
1.1.2021-31.12.2021 , in seguito all’esito trattativa diretta svolta tramite il Mercato della Pubblica 
Amministrazione (TD 1518866) , delle attività di fornitura, installazione e manutenzione straordina-
ria sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova alla ditta " M.G.Telefonia e 
Impianti S.r.l " sulla base del listino prezzi, allegato parte integrante del provvedimento, che riporta 
uno sconto del 5 % sul listino proposto in sede di gara –CIG: 8530060C2F;

il provvedimento stabilisce inoltre che i costi degli eventuali interventi che dovessero rendersi ne-
cessari potranno essere sostenuti direttamente dalla Direzione Sistemi Informativi oppure dagli uffi-
ci comunali richiedenti, previo invio del relativo preventivo di spesa da parte della Direzione Siste-
mi Informativi che conserverà quindi la funzione di collegamento tra struttura comunale e fornitore 
per quanto riguarda le problematiche di natura tecnica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che:

la società M.G. Tecnosoluzioni s.r.l., ha offerto la disponibilità alla fornitura di richiesta inoltrata 
dalla Direzione Sistemi Informativi – Settore Gestione ed ha fatto pervenire alla Direzione Segrete-
ria Organi Istituzionali l’offerta economica con relativo preventivo di spesa allegato quale parte in-
tegrante e sostanziale al presente provvedimento, per il valore di euro 3.436,00 al netto di Iva, euro 
4.191,92 Iva 22% compresa;

la Direzione Sistemi Informativi – Settore Gestione ha ritenuto congruo sotto il profilo tecnico ed 
economico ed ha inviato relativa comunicazione con protocollo 22-10-2020-0319256, anch’esso 
allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  nella  stessa  nota  ha 
comunicato che tale attività non è contemplata nella convenzione attiva Consip “Reti locali ”;

Rilevato che l'analisi svolta al fine di individuare possibili “interferenze”, cioè eventuali contatti ri-
schiosi tra personale del committente e quello dell'appaltatore sul luogo di lavoro, alla eventuale 
predisposizione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze(D.U.V.R.I.),  ha 
evidenziato come le prestazioni oggetto dell'appalto di cui trattasi, alla data del presente provvedi-
mento, non causino interferenze ai fini e ai sensi di quanto previsto dal D.L.vo81/2008, da cui di-
scende che il costo della sicurezza è pari a zero;

Ritenuto quindi di:

assegnare alla società M.G. Tecnosoluzioni S.r.l. - P. IVA 11488390961 l’attività di installazione 
della rete dati negli uffici dell’Assessorato al Commercio, Artigianato, Tutela e Sviluppo Vallate, 
Grandi Eventi, Centro Storico Matitone, ubicato in via Prè 151 R. sulla base dell’importo massimo 
indicato nel preventivo di euro 3.436,00 (IVA esclusa) e contestualmente di procedere all’impegno 
per la somma necessaria all’esecuzione dei lavori in oggetto;

di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e dell’art. 
32,  comma 2 D.lgs.  50/2016 e ss.mm.ii,  alla  società  M.G. Tecnosoluzioni  S.r.l  del  servizio  di 
realizzazione punto rete trasmissione dati ed installazione apparati come da preventivo;

di dare atto che la spesa necessaria verrà liquidata entro previa verifica da parte della Direzione Si-
stemi Informativi – Settore Gestione della corretta esecuzione delle prestazioni;

DETERMINA

di procedere all’affidamento alla società M.G. Tecnosoluzioni S.r.l. - P. IVA 11488390961 della 
fornitura e installazione sistemico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova di installa-
zione della rete dati negli uffici dell’Assessorato al Commercio, Artigianato, Tutela e Sviluppo Val-
late, Grandi Eventi, Centro Storico, ubicati in via Prè 151 R. all’importo massimo di euro 3.436,00 
oltre IVA 22%;

di prevedere la revoca di diritto dell’affidamento nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti 
di  carattere  generale  si  riscontrassero  provvedimenti  interdettivi  o  qualora  da  ulteriori  controlli 
emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



di prevedere la nullità del contratto nel caso l’affidatario si trovasse nella condizione prevista dal-
l’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001 (pantouflage o revolving door);

di impegnare l’importo di euro 4.191,92, di cui € 3.436,00 imponibile ed € 755,92 per IVA 22%, al 
cap. 335 centro di costo 15.629 “Organi Istituzionali – Acquisizione di servizi diversi” e codice pia-
no dei conti integrato 1.3.2.99.999 - (Imp.2021/7339); 

che la spesa necessaria verrà liquidata previa verifica da parte della Direzione Sistemi Informativi – 
Settore Gestione e della attestazione relativa alla corretta esecuzione delle prestazioni;

che la liquidazione avverrà 30 gg. D.R.F. mediante emissione di atto di liquidazione a seguito di 
presentazione della fattura elettronica intestata al Comune di Genova C.F. 00856930102 – Direzio-
ne Segreteria Generale e Organi Istituzionali, assoggettata ad IVA a cura del fornitore, e recante 
l’indicazione dettagliata del servizio prestato, e della regolarità contributiva della Ditta nei confronti 
dell’Inps e dell’Inail;

dare  atto  che  a  seguito  dell’impegno  saranno  disponibili  nell’esercizio  finanziario  2021  euro 
33.611.35  nel capitolo 335 Acquisizione servizi;

che gli impegni sono stati assunti nel rispetto di quanto previsto dall’art. 183 del D.lgs. 18/08/2000, 
n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii;

di dare atto che:

il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

che è stata regolarmente accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.e dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e d’incompatibilità in 
conformità al Codice di Comportamento ed alla Normativa anticorruzione; 

che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela dei 
dati personali; 

                                                                                                      IL DIRETTORE
                                                                                   (Dott. Gianluca Bisso)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-103.0.0.-8
AD OGGETTO 
IMPEGNO E CONTESTUALE AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ M.G. TECNOSOLUZIONI 
S.R.L. (COD. BENF. 58050) DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE SISTEMISTICO / 
INFRASTRUTTURALE DELLA RETE DATI DEL COMUNE DI GENOVA NEGLI UFFICI 
DELL’ASSESSORATO AL COMMERCIO, ARTIGIANATO, TUTELA E SVILUPPO 
VALLATE, GRANDI EVENTI, CENTRO STORICO MATITONE IN VIA PRE’ 151, RR. – CIG 
ZB13119097

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 

1 
 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ M.G. TECNOSOLUZIONI S.R.L. DELLA FORNITURA E 

INSTALLAZIONE SISTEMISTICO INFRASTRUTTURALE DELLA RETE DATI DEL COMUNE 

DI GENOVA NEGLI UFFICI DELL’ASSESSORATO AL COMMERCIO, ARTIGIANATO, 

TUTELA SVILUPPO VALLATE, GRANDI EVENTI, CENTRO STORICO IN VIA PRE’ 151 

RELAZIONE DEL RUP  

ILLUSTRAZIONE TECNICO ORGANIZZATIVA DELLA FORNITURA E SERVIZIO 

 

Tra i compiti della Direzione segreteria Generale e Organi Istituzionali vi è quello di provvedere al 

funzionamento degli uffici degli Assessorati e delle rispettive Segreterie attraverso l’assegnazione delle 

risorse umane e strumentali necessarie. 

L’Assessorato al Commercio, Artigianato, Tutela e Sviluppo Vallate, Grandi Eventi, Centro Storico 

Matitone ha richiesto l’allestimento di un nuovo ufficio in via Prè 151 r., si rende quindi necessaria la 

fornitura e installazione sistemico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova. 

La direzione Sistemi Informativi – Settore Gestione con la D.D. n.126.11/85  del 29.12.2020 ad oggetto: 

Assegnazione alla società “M.G. Tecnosoluzioni S.R.L.”, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

n. 50/2016, a seguito di trattative dirette svolte tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), delle attività di fornitura, installazione e manutenzione straordinaria 

sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova per il periodo 01.01.2021-31.12.2021 

e contestuale presa d’atto del cambio di ragione sociale della Ditta Mg Telefonia Impianti s.r.l a seguito 

del conferimento del ramo d’azienda, ha stabilito di di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 a) del 

D.Lgs. n. 50/2016, all’aggiudicazione definitiva per il periodo 1.1.2021-31.12.2021 , in seguito all’esito 

trattativa diretta svolta tramite il Mercato della Pubblica Amministrazione (TD 1518866) , delle attività 

di fornitura, installazione e manutenzione straordinaria sistemistico/infrastrutturale della rete dati del 

Comune di Genova alla ditta " M.G.Telefonia e Impianti S.r.l " sulla base del listino prezzi, allegato 

parte integrante del provvedimento, che riporta uno sconto del 5 % sul listino proposto in sede di gara 

–CIG: 8530060C2F; 

In data 11 marzo la società M.G. Tecnosoluzioni s.r.l., ha offerto la disponibilità alla fornitura a seguito 

di richiesta inoltrata dalla Direzione Sistemi Informativi – Settore Gestione ed ha fatto pervenire 

l’offerta economica con relativo preventivo di spesa allegato quale parte integrante e sostanziale al 

presente provvedimento, inviato alla Direzione Segreteria Organi Istituzionali, per il valore di euro 

3.436,00 al netto di Iva, euro 4.191,92 Iva 22% compresa. 

La Direzione Sistemi Informativi – Settore Gestione ha ritenuto congruo il preventivo sotto il profilo 
tecnico ed economico ed ha inviato relativa comunicazione con protocollo 22-10-2020-0319256, 
anch’esso allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, comunicando 
inoltre che tale attività non è contemplata nella convenzione attiva Consip “reti locali”. 



 

 

 

2 
 

Rilevato che l'analisi svolta al fine di individuare possibili “interferenze”, cioè eventuali contatti 

rischiosi tra personale del committente e quello dell'appaltatore sul luogo di lavoro, alla eventuale 

predisposizione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze(D.U.V.R.I.), ha 

evidenziato come le prestazioni oggetto dell'appalto di cui trattasi, alla data del presente 

provvedimento, non causino interferenze ai fini e ai sensi di quanto previsto dal D.L.vo81/2008, da cui 

discende che il costo della sicurezza è pari a zero; 

Si ritiene quindi di assegnare alla società M.G. Tecnosoluzioni S.r.l. - P. IVA 11488390961 l’attività di 

installazione della rete dati negli uffici dell’Assessorato al Commercio, Artigianato, Tutela e Sviluppo 

Vallate, Grandi Eventi, Centro Storico Matitone, ubicato in via Prè 151 R. sulla base dell’importo 

massimo indicato nel preventivo di euro 3.436,00 (IVA esclusa) e contestualmente di dover procedere 

all’impegno per la somma necessaria all’esecuzione dei lavori in oggetto. 

Si ritiene inoltre di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) e dell’art. 32, comma 2 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, alla società M.G. Tecnosoluzioni S.r.l per 
l’affidamento del servizio di realizzazione punto rete trasmissione dati ed installazione apparati. 
 

La spesa potrà essere liquidata previa verifica da parte della Direzione Sistemi Informativi – Settore 

Gestione della corretta esecuzione delle prestazioni; 

 

Il responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Luigi Macciò 

(documento firmato digitalmente) 

 



      

Comune di Genova |Direzione Segreteria Generale e Organi Istituzionali.| 
| Via Garibaldi 9 - 16124 Genova | 
Tel 010-5572444-72271-Fax 0105572268…………| 
Email: segrorganiistituzionali@comune.genova.it| 

Prot.: PG/2021/102192                    Genova, li 22 marzo 2021 

 

Direzione Segreteria Generale e Organi 

Istituzionali 

c.a. dott. Luigi Macciò 

 

S E D E 

 

 

OGGETTO: 

 

Atto datoriale per la nomina del RUP nella procedura negoziata per l’affidamento diretto 

della fornitura e installazione sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di 

Genova negli uffici dell’Assessorato al Commercio, Artigianato, Tutela Sviluppo Vallate, 

Grandi Eventi, Centro Storico siti in via Prè 151 r. 

 

Visti: 

-il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. e s.m.i.; 

-il D.Lgs n° 50/2016 Codice degli appalti pubblici e s.m.i. e in particolare l'art. 31, comma 1; 

Premesso che: 

è compito della Direzione segreteria Generale e Organi Istituzionali provvedere al funzionamento degli 

uffici degli Assessorati e delle rispettive Segreterie attraverso l’assegnazione delle risorse umane e 

strumentali necessarie; 

l’Assessorato al Commercio, Artigianato, Tutela e Sviluppo Vallate, Grandi Eventi, Centro Storico 

Matitone ha richiesto l’allestimento di un nuovo ufficio in via Prè 151 r. e si rende necessaria la fornitura 

e installazione sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova; 

Rilevata: 

la necessità di individuare un RUP per la suddetta procedura, ai sensi dell'art. 31 comma l  del D.Lgs. 

n. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici; 

Ritenuto: 

che il dott. Luigi Macciò, funzionario responsabile dell’ Ufficio Gestione Fondi Gruppi Consiliari Albo 

Pretorio della Direzione Segreteria Generale e Organi Istituzionali abbia le competenze tecnico 

professionali adeguate per svolgere tale incarico con la collaborazione della Direzione Sistemi Informativi; 

Preso atto che : 

il RUP in data 18 marzo 2021 ha reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis 

L.241/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi come introdotto dalla L. 190/2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

NOMINA 

Il dott. Luigi Macciò, Responsabile Ufficio Gestione Fondi Gruppi Consiliari Albo Pretorio della Direzione 

Segreteria Generale e Organi Istituzionali, RUP della procedura per l’affidamento diretto della fornitura e 

installazione sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova negli uffici 

dell’Assessorato al Commercio, Artigianato, Tutela Sviluppo Vallate, Grandi Eventi, Centro Storico siti in 

via Prè 151 r, affinché svolga con la collaborazione della Direzione Sistemi Informativi tutti i compiti 

assegnati dalla legge, ai sensi dell'art. 31 commi 3 e 4 del D.Lgs n° 50/2016 Codice degli appalti pubblici. 

 

Il Direttore 

Dott. Gianluca Bisso 

(Documento firmato digitalmente) 







Direzione Sistemi Informativi 

Via di Francia 3 - 16149 Genova - Tel. (010) 5576650/60 - Fax (010) 5576600 

dirinformatica@comune.genova.it 

 

   

 

 

Prot. n.                                                                       Addì  

 

Risposta a nota 
 

Allegati: 1 preventivo 

             

Spett.le 

Segreteria Generale e Organi Istituzionali 

 

                                                                             c.a. Dott. L. Macciò 

 

 

 

Oggetto: Cablaggio e collegamento alla rete Comunale dei locali di via Prè 151r 
          

 

 

In relazione alla vostra richiesta, si comunica che il preventivo di spesa, allegato alla presente, 

fornitoci  dalla società M.G. Tecnosoluzioni srl debitamente approvato sotto il profilo della 

congruità tecnica ed economica, è di Euro 4.191,92  (I.V.A. 22% compresa). 

 

 

Si ricorda che le procedure di impegno della spesa, formulazione dell’ordine e liquidazione delle 

fatture sono di vostra competenza.  

 

Si comunica che tale attività non è contemplata nella convenzione attiva Consip “Reti locali ”. 

 

Si raccomanda di trasmettere a codesto ufficio copia dell’ordine emesso e di segnalare la fine dei 

lavori prima della liquidazione della fattura.  

 

Si rimane a disposizione per ogni eventuale necessità e si porgono i migliori saluti. 

 

  

 

 

IL FUNZIONARIO 

 
           Mauro PASTORINI  
    documento firmato digitalmente 

 

   


